增公函〔2023〕257号

增城区公安分局关于增城区第三届人民代表
大会第三次会议代表建议第243号
会办意见的函
荔湖街道办事处：
    增城区第三届人民代表大会第三次会议期间，廖炽伟代表提出《关于规范荔湖市民广场周边停车行为的建议》（第243号）收悉，经研究，结合公安职能，我单位提出如下会办意见：
一、强化交通设施建设应用。为解决荔湖街市民广场周边道路停车泊位不足、人流车流汇聚等情况，我分局交警大队积极与荔湖街道办及相关部门协调，针对性加强周边交通设施建设。一是在连接环湖路与公路的匝道设置护栏隔离一条非机动车道，同时封闭荔新公路辅道非机动车道缺口，加强该路段非机动车分流；二是在惠民路两侧设置隔离设施，防止车辆停入人行道，规范车辆停放情况；三是配合相关部门在重点路段、路口设置临时停车指示牌、临时停车位以及LED车位数据显示屏等设施，增加高峰时段停车位置，强化交通指引效能。

二、强化日常巡逻执法工作。结合日常勤务和分局交通整治统一行动工作安排，交警中队加强对重点路口、路段日常巡逻执法工作，加大对违法停车行为的查处力度，及时发现交通拥堵情况，并通过现场指挥、执法、调控配时等措施，提升交通通行效率。同时，针对议案中提出的“在车流停放高峰时段增派人手进行指引疏导”工作建议，充分利用预联办平台作用，强化交通执法和指挥工作，在车流人流高峰期及节假日等重点时段设置定点交通指挥岗，强化荔湖街市民广场周边重点路口、路段及停车场进出口交通疏导、引导和劝导工作。今年以来在荔湖街市民广场及周边开展交通疏导执法行动共36次，共查处违停3012宗，劝导临时停车2400余人次。

三、强化道路交通安全宣传。加强对该路段周边景点、小区及商铺的交通安全宣传和车辆违停行为提醒，提高群众规范停车意识，营造良好的道路交通秩序。今年以来，在荔湖街市民广场周边持续开展交通安全宣传活动，派发宣传单300余张；同时协调在荔湖街市民广场及周边设置LED屏播放交通安全宣传片，进一步提高群众交通安全意识。

下一步，我分局将继续强化该路段交通管理工作，加大交通执法和宣传力度，并推动职权单位完善该路段交通组织及设施，全力配合相关职能部门共同解决荔湖市民广场周边停车问题，为市民群众提供安全通畅的交通出行环境。

    以上意见可主动公开。
广州市公安局增城区分局
2023年5月17日
（联系人：冯共有，联系电话：32858107）
公开方式：主动公开
抄送：区府办督办科。
广州市公安局增城区分局

  —2—
  - 2 -